Nº 118, quinta-feira, 21 de junho de 2018 53ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062100053

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23068.332450/2017-48 Pregão nº 69/2018-Hucam/Ufes.
Objeto: registro de preços para eventual aquisição MATERIAL
MÉDICO-HOSPITALAR - Reagentes para exames em contador de
células, com fornecimento de 02 (dois) equipamentos
automatizados sob REGIME DE COMODATO, para atender a
Unidade de Laboratório de Análises Clínicas do HUCAM/UFES..
Vigência: 14/06/2018 a 13/06/2019. Data da Assinatura:
14/06/2018. Empresa: VYTTRA DIAGNOSTICOS IMPORTACAO
E EXPORTACAO LTDA.., CNPJ: 00.904.728/0004-90, Item -
Quant. - Valor Unitário: 01 - 70000 - R$2,64, 02 - 4000 -
R$2,70.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 153047

Número do Contrato: 30/2016. Nº Processo: 23068312382201639.
PREGÃO SISPP Nº 54/2016. Contratante: HOSPITAL
UNIVERSITARIO CASSIANO -ANTONIO MORAES. CNPJ
Contratado: 08474345000199. Contratado : PLANETA AGUA
COMERCIO VAREJISTA -EIRELI. Objeto: Prorrogação pelo
período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 28/06/2018 a 27/06/2019. Valor Total: R$63.488,00.
Fonte: 6153000300 - 2018NE800352. Data de Assinatura:
20/06/2018.

(SICON - 20/06/2018) 153047-15225-2018NE800032

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2018 - UASG 153047

Nº Processo: 23068334625201863. Objeto: Aquisição de
GASOLINA COMUM, OLEO DIESEL, para atender ao Setor de
Hotelaria -SERVIÇO DE TRANSPORTE, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 21/06/2018 das 08h00 às
17h00. Endereço: Av. Marechal Campos, 1355, Santa Cecilia -
Vitória/ES ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153047-5-
00075-2018. Entrega das Propostas: a partir de 21/06/2018 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/07/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO CEZAR VIEIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/06/2018) 153047-15225-2018NE800032

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL Nº 31 DE 20 DE JUNHO DE 2018

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de
Janeiro - UNIRIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a
homologação dos Concursos Públicos de Provas e Títulos para
Professor Efetivo e dos Processos Seletivos Simplificados para
Professor Substituto, através dos Editais nº 58, de 20 de dezembro
de 2017, publicado no DOU em 22 de dezembro de 2017; 20, 21
e 22, de 4 de maio de 2018, publicados no DOU em 8 de maio
de 2018; 26, de 29 de maio de 2018, publicado no DOU em 1 de
junho de 2018; 27, de 6 de junho de 2018, publicado no DOU em
7 de junho de 2018 convoca os candidatos aprovados e
classificados abaixo relacionados para fins de nomeação/posse e
contratação.

EDITAL Nº 20/2018
PROFESSOR EFETIVO - ADJUNTO A / DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA - DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS/
SOCIOLOGIA

. Candidatos Aprovados

. 1º lugar - Leopoldo Guilherme Pio

EDITAL Nº 21/2018
PROFESSOR EFETIVO - ADJUNTO A / DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA - DISCIPLINA: FILOSOFIA MEDIEVAL/TEORIA
DO CONHECIMENTO/INTRODUÇÃO À FILOSOFIA

. Único Candidato Aprovado

. Guilherme da Costa Assunção Cecílio

PROFESSOR EFETIVO - ADJUNTO A / 20 HORAS
SEMANAIS - DISCIPLINA: CLÍNICA CIRÚRGICA/CIRURGIA
CARDÍACA

. Único Candidato Aprovado

. Alexandre Siciliano Colafranceschi

EDITAL Nº 26/2018
PROFESSOR EFETIVO - ADJUNTO A / DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA - DISCIPLINA: DANÇA/BALÉ/EXPRESSÃO
CORPORAL

. Candidatos Aprovados

. 1º lugar - Juliana Bittencourt Manhães

EDITAL Nº 58/2017
PROFESSOR SUBSTITUTO - ASSISTENTE A / 40 HORAS
SEMANAIS - DISCIPLINA: PRÁTICA PROFISSIONAL DO
SERVIÇO SOCIAL/INSTRUMENTOS E TÉCNICAS DE
I N T E RV E N Ç Ã O

. Candidatos Aprovados

. 2º lugar - Maria Gorete da Gama e Silva

. 3º lugar - Neilanza Micas Coe

EDITAL Nº 22/2018
PROFESSOR SUBSTITUTO - AUXILIAR / 40 HORAS
SEMANAIS - DISCIPLINA: MEDICINA/CARDIOLOGIA/
CIRURGIA CARDÍACA

. Única Candidata Aprovada

. Ana Alice Salles Tannuri

PROFESSOR SUBSTITUTO - ADJUNTO A / 40 HORAS
SEMANAIS - DISCIPLINA: LETRAS/PORTUGUÊS/
LITERATURAS OU LÍNGUAS

. Candidatos Aprovados

. 1º lugar - Rosa Lúcia Gomes Rosa

PROFESSOR SUBSTITUTO - ASSISTENTE A / 40 HORAS
SEMANAIS - DISCIPLINA: ORGANIZAÇÃO E
REPRESENTAÇÃO DO CONHECIMENTO/REPRESENTAÇÃO
D E S C R I T I VA

. Candidatos Aprovados

. 1º lugar - Alex Medeiros Kornalewisk

EDITAL Nº 27/2018
PROFESSOR SUBSTITUTO - ASSISTENTE A / 40 HORAS
SEMANAIS - DISCIPLINA: PEDAGOGIA DAS ARTES
CÊNICAS/TEATRO DE FORMAS ANIMADAS; TEATRO
INFANTOJUVENIL; METODOLOGIA DO ENSINO DO
T E AT R O

. Candidatos Aprovados

. 1º lugar - Flavio Ribeiro de Souza Carvalho
Os candidatos convocados pelo presente Edital deverão

comparecer no dia 26 de junho de 2018 às 9h, na Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas/PROGEPE da UNIRIO - Avenida Presidente
Vargas, 446, 20º andar (Setor de Provimentos e Movimentação
Funcional), Centro, para cumprir as seguintes etapas do
concurso/processo seletivo:

1.Entrega dos documentos: documentos (Anexo I);
2.Realização do exame admissional: exames clínicos

(Anexo II);
Os candidatos deverão apresentar no Setor de Perícia em

Saúde, no momento do exame admissional, todos os exames
clínicos solicitados conforme Anexo II.

Estará automaticamente eliminado do processo seletivo o
candidato que não comparecer no dia e no horário agendados para
entrega dos documentos e realização do exame admissional, bem
como se não comparecer ao reagendamento do Setor de Perícia em
Saúde, quando for o caso.

Em caso de dúvidas os candidatos poderão entrar em
contato pelo telefone (21) 2542-4135 ou através do endereço
eletrônico progepe.concursos@unirio.br

LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA

ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA
Atenção: Todas as cópias dos documentos deverão ser

apresentadas, na ordem relacionada, uma em cada folha,
juntamente com o original, não sendo necessário trazer cópia
autenticada.

VISTO PARA TRABALHO NO BRASIL (Exclusivo para
candidatos estrangeiros);

1 CÓPIA FRENTE E VERSO DA CARTEIRA DE
IDENTIDADE;

1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO REGISTRO
NACIONAL DE ESTRANGEIRO (exclusivo para candidatos
estrangeiros);

1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO PASSAPORTE
(exclusivo para candidatos estrangeiros);

1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO CPF E
COMPROVANTE DE SITUAÇÃO CADASTRAL NO CPF,
IMPRESSO DO SITE DA RECEITA FEDERAL COM
VALIDADE DE NO MÁXIMO 30 DIAS;

1 CÓPIA FRENTE E VERSO DA INSCRIÇÃO NO PIS
OU NO PASEP;

OBS: Não será aceito o NIT (Número de Identificação do
Tr a b a l h a d o r )

1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO TÍTULO DE
E L E I TO R ;

1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO COMPROVANTE DE
VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO - 1º e 2º TURNOS (ONDE
TENHA HAVIDO);

1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO CERTIFICADO
RESERVISTA (SE HOMEM);

1 CÓPIA FRENTE E VERSO DA CERTIDÃO DE
NASCIMENTO OU DE CASAMENTO;

1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO REGISTRO EM
ÓRGÃO DE CLASSE MAIS O PAGAMENTO DA
ANUIDADE;

2 CÓPIAS FRENTE E VERSO DO COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA (CONTAS DE LUZ, ÁGUA, TELEFONE OU
GÁS) EM NOME DO SERVIDOR;

1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO DIPLOMA DE
ESCOLARIDADE CONFORME EXIGIDO NO EDITAL
(Diplomas expedidos por instituições estrangeiras de educação
superior e pesquisa devem constar como revalidados no Brasil);

1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO COMPROVANTE DE
CONTA CORRENTE E CONTA SALÁRIO, EM UMA DAS
SEGUINTES INSTITUIÇÕES BANCÁRIAS: BANCO DO
BRASIL, BANCOOB, BANRISUL, BRADESCO, CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, ITAÚ, SANTANDER, SICREDI,
BANESE, CECOOPES OU AGIPLAN;

1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO RG OU CERTIDÃO
DE NASCIMENTO E CPF DE CADA UM DOS DEPENDENTES
(pais, filhos, enteados, padrasto, madrasta ou qualquer parente que
tenha dependência econômica do servidor comprovada);

1 FOTO 3X4;
DATA DO 1º EMPREGO;
DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS - Se

possui acumulação lícita de Emprego Público (total máximo de 60
horas semanais), apresentar Declaração do Departamento de
Recursos Humanos da outra Instituição, constando carga horária
semanal e horário discriminado.

ANEXO II

RELAÇÃO DOS EXAMES CLÍNICOS
1. Exames a serem realizados para todos os cargos, ambos

os sexos e todas as idades:
- Hemograma completo
- Glicemia
- Colesterol total e fracional
- Triglicerídeos
- AST (Transaminase Glutâmica Oxalacética - TGO)
- ALT (Transaminase Glutâmica Pirúvica - TGP)
- Creatinina
- Urina EAS
- Radiografia do tórax (PA e Perfil)
Obs.: Todos os exames acima com validade de até 3

meses
2. Eletrocardiograma (para maiores de 30 anos) -

Validade: 6 meses
3. Exame para todos os candidatos do sexo masculino

com idade igual ou superior a 45 anos:
PSA (Validade: 6 meses)
4. Exame para profissionais de saúde, laboratório e,

inclusive, professores da área de saúde:
Imunológico (sangue): Anti-HBs, HBSAg, Anti-HCV e

Anti-HAV IgG
5. Exame para candidatas do sexo feminino:
Citologia oncótica (Validade: 1 ano)
6. Exame para todas as candidatas do sexo feminino com

idade igual ou superior a 45 anos:
Mamografia (Validade: 2 anos)
7. Exame apenas para o cargo de docente: Laringoscopia

(Validade: 1 ano)
8. Vacinação solicitada a todos os cargos:
Dupla-adulto (dT)/Antitetânica
Hepatite B (3 doses - 0, 1, 5 mês)
Obs: Apresentar original e cópia da carteira de

vacinação
9. Tipo sanguíneo e Fator Rh

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 61/2018

CONVENENTES: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO E SCHREIBER, DOMINGUES,
CINTRA, LINS E SILVA ADVOGADOS Conceder ESTÁGIO
NÃO OBRIGATÓRIO a alunos regularmente matriculados nos
diversos cursos da UNIRIO. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a
partir da publicação. Data de assinatura: 11/04/2018.
SIGNATÁRIOS: Pró-Reitor de Graduação da UNIRIO, Prof. Dr.
Alcides Wagner Serpa Guarino e Representante Legal da
Concedente, Sr. André Luiz Cintra Santos.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-21T00:22:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial